[IPABUTEJIbLCTBO KAJTYKCKOM OBJIACTU
ITOCTAHOBJIEHHE

23 nexraobpa 2015 r. Ne 729

O BHeceHMH W3MEHEHHH M  JONOJHEHHH B
IOCTAHOBJIEHHE I[IpaBuTebLCTBA Kary:kckoi
oGnactu or 23.12.2013 Ne 716 «O06 yTBepxICHHH
rocyapcTBeHHOH MpOrpaMmbl Kany:kckoil 06/1acTH
«IroHoMu4ecKkoe pazpuTue B Kanyxcexod obaacTi»
(B pea. nocraHoBenuil [IpaBHTE/ILCTBA Kanyxkckoii
obmactu oT 31.12.2013 Ne 775, ot 17.03.2014 Ne 181,
or 25.06.2014 Ne 372, ot 14.08.2014 Ne 474,
or 29.09.2014 Ne 569, ot 26.11.2014 Ne 693,
oT 25.12.2014 Ne 781, ot 18.03.2015 Ne 140,
or 21.042015 Ne 212, or 30.04.2015 Ne 246,
or 15.06.2015 Ne 313, or 04.08.2015 Ne 433,
or 09.10:2015 Ne 573, or 27.10.2015 Ne 607,
o1 15.12.2015 Ne 704)

B cooTBercTBHH ¢ 3akoHoMm Kanyxckont obnactu «O HOPMATHBHBIX IpPaBOBBIX aKTax
OpraHoB roCylapcTBEHHOH BacTy Kayxckon o6aactu» [IpasutenscrBo Kamysckoit obnactu
INOCTAHOBJISIET:

1. Buectu B npuioxkeHue «l'oCyaapcTBeHHas TporpaMmma Kanyxckoit  obyractu
«DKoHOMUUECKOe pasButHe B Kamyxckod o0macTu» K [MOCTaHOBJICHUIO [TpaBuTENHCTBA
Kasysckoit o6iacti ot 23.12.2013 Ne 716 «O6 yTBEp>KIECHUN TOCY1apCTBEHHON NpOrpammebl
Kanyxckoi obsacTu «IKOHOMHUUYECKOE pa3BUTHE B Kanyxckoi o0JiacTu»
(8 pen. mocraHoBieHud IIpaBuTEIbCTBA Kanyxckoit obmgactu OT 31.12.2013 Ne 775,
or 17.03.2014 Ne 181, or 25.06.2014 Ne 372, ot 14.08.2014 Ne 474, ot 29.09.2014 Ne 569,
oT 26.11.2014 Ne 693, ot 25.12.2014 Ne 781, ot 18.03.2015 Ne 140, ot 21.04.2015 Ne 212,
or 30.04.2015 Ne 246, or 15.06.2015 Ne 313, ot 04.08.2015 No 433, ot 09.10.2015 Ne 573,

ot 27.10.2015 Ne 607, ot 15.12.2015 Ne 704) (manee — [IporpamMma) CJIEAYIOIHE U3MEHCHUS U
JIOTIOTHEH UL ‘

1.1. Ctpoxy 8 «OO6beMbl (HHAHCUPOBAHUS roCylapCTBEHHOH MpOrpaMMbl 33 CHeT

610 DKETHBIX acCUTHOBaHMi» racniopta [IporpaMmbl U3JI0KHUTE B CIIEAYIOLIEH pefaKIiu:

«8. OobeEMDBI Haumeno- Bceero ) B TOM 4#cCiE [0 roaam
(UHAHCHPOBAHHA BaHWe (ruic. py6.)
rocyaapCrBeH- nokasarens 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

HOH NpOorpaMmbi -
3a cuer BCEIo 19951419,06 | 4256619,0 4253071.96 | 29624472 | 27685109 23350357 1994964.,6 1380769,7




B tom
4Hcae No
MCTOYHU-
Kam
duHaHCH-
pOBaHHs:

OIOMKETHBIX
acCUrHOBaHU M

cpeicTsa
obnacTHOro
oomxera
<*>

19174173,6

3494171,9

4238273,6

29624472 | 2768510,9

2335035,7

1994964,6

1380769,7

cpeacrsa
denepain-
HOTO
Gromkera
<HE>

777245,46

762447,1

14798,36

<*> [pu peanu3alin rocy 1apCTBEHHON MPOrpamMMbl HCMONTHAIOTCA 003aTeNBCTBA, BOSHUKILHME B IPOLLIOM OTUETHOM NEPHOLIE

1 HE UCITOJIHEHHBLIC B HEM

<**> OGbeMbl CPEACTB, HANPABAAEMbIX Ha PEAIM3ALIMIO FOCYAAPCTBEHHON MPOrpaMMbl U3 eNepaibHOrO GI0MKeETa, yTOUHSIOTCA NoCie

npuHaTUs (enepansHOro 3aKoHa o penepansHoM GIOKETE Ha O4epeaHOi GUHAHCOBBLIH O M HA NIAHOBBIHA NepHoL»

1.2. Paspen 6

«O6beM (GUHAHCOBBIX pPECYpPCOB,

rOCYJapCTBEHHO MPOrpaMMbI» HU3JI0KUTh B HOBOW PENAKLIMU:

«6. O6beM PUHAHCOBBIX PECYPCOB, HEOOXOAUMBIX Ui pealn3annu
rocyAapCTBEHHOHN NpOrpaMMel

HEOOXOOUMEIX ISt pea3anuun

(TeiC. py6. B LIeHaX KaXA0ro roaa)

HaumeHoBaHKe noxasarens

BCETO

B Tom ducne no roxam

2014

2015

2016 2017

2018

2019

2020

BCEI'O

24093083,56

7267920,26

4331026,36

3040568,30 | 2846798,60

2621035,70

2292964,60

1692769,70

B Tom uucne:

noAnporpamMma
«DopMHpOBaHHKE
OnaronpuATHOM
MHBECTULIMOHHOH Cpelbl B
Kanyxckoit o6nactu»

15612296,35

4554385,39

2535845,46

2545925,60 | 2352155,90

1637678,60

1286385,60

699919,80

noanporpamMma «Pa3BuTne
MPOMBILLIIEHHOrO CEKTOpPa
skoHoMuKH Kanyxckoi
obnacTu»

170712,90

312,90

0,00

0,00 0,00

56800,00

56800,00

56800,00

noanporpamma «Pa3surue
MPOMBILIJIEHHOCTH
CTPOUTE/ILHBIX MATEPHAJIOB U
MHAYCTPUANEHOIO
nomocrpoedus B Kanyxckoit
obnactu»

9600,00

0,00

0,00

0,00 0,00

3200,00

3200,00

3200,00

noanporpamma «[Ipumenenye
KOMITO3MILMOHHBIX MaTEPHaNoB
Y U3AENKIA U3 HUX B
Kanyxcko# obnactun»

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

noanporpamma «OpraHusauns
TPAHCTIOPTHOTO 00CTYKHBAHUSA
HaceneHus Ha TEPPUTOPHH

5749643,5

1663995,30

1503822,4

262600,90 | 262600,90

674965,00

697868,00

683791,00




Kanysxckoit obnactun»

noAnporpamMma «Passurue
toproeau B Kanyxckoi
obnacTu»

59172,54

1656,40

52596,14

0,00

0,00

1580,00

1630,00

1710,00

noAnporpamMma « Y nydieHue
YCJIOBUIA ¥ OXPaHbl Tpyna B
Kanyxckoil obnactu»

811439,50

811439,50

noanporpamma
«COBEpLIEHCTBOBAHHE
roCy1apCTBEHHOTO
YIpaB/eH!s U PEryNHpoBaHus
B Kany»ckoit obnactu»

279581,30

43789,90

34046,30

31325,70

31325,70

46096,00

46364,90

46632,80

obecneveHue peanu3aluuu
rOCYLAapCTBEHHON MPOrPaMMbl

1400637,50

192340,90

204716,10

200716,10

200716,10

200716,10

200716,10

200716,10

B TOM HHUCAEC!

- MMHHMCTEDPCTBO
JKOHOMHUECKOTO PA3BUTHSA
Kanysxckoit ob6nactu

663275,76

109157,60

94436,36

91936,36

91936,36

91936,36

91936,36

91936,36

- MMHHCTEPCTBO
NPOMBILLJIEHHOCTH W MaIOro
NpeAnpUHUMATENbCTBA
Kanyxcxo# obnactn

115428,84

20488,14

18988,14

18988,14

18988,14

18988,14

18988,14

- MHHHMCTEPCTBO
KOHKYPEHTHO#H NOJIUTHKH
Kanyxckoif obnacty

333734,20

46141,00

47932,20

47932,20

47932,20

47932,20

47932,20

47932,20

- MUHHCTEPCTBO TapHHOro
peryanposanus Kanyxcko#
obnacru

269666,78

35996,78

38945,00

38945,00

38945,00

38945,00

38945,00

38945,00

- MUHUCTEPCTBO BHYTPEHHEH
TI0JIMTHUKH 1 MacCOBBIX
KOMMYHUKauuni Kanysxckod
00651acTH (rocy1apCTBEHHOE
Ka3¢HHOE yHYPERAECHUE
Kanyxckoit obnacti
«Anmnapat O61mecTBEHHOM
nanarsl Kanysxckoli obnactu»)

20470,87

2984,47

2914,40

2914.40

2914,40

2914.40

2914,40

2914,40

0 UCTOHHHUKAM
(hMHAHCUPOBAHMSA:

B TOM HUCAEC!:

Ol0KETHBIE aCCHTHOBAHHS -
HTOIo

19951419,06

4256619,0

4253071,96

2962447,2

2768510,9

2335035,7

1994964,6

1380769,7

B TOM HUCJIC!

- cpeactsa 006;1acTHOTO
6roxera

19174173.6

3494171.9

4238273.6

2962447,2

2768510,9

2335035.7

1994964.6

1380769,7

- cpeacTBa enepanbHoOro
Oromxera <*>

77724546

762447,1

14798,36

HHBIC UICTOYHUKH - UTOTO

4141664,5

3011301,3

77954.,4

78121,1

78287,7

286000,0

298000,0

312000,0

B TOM YUCNE!

- CpeacCTBa MECTHLIX

578363,2

77954,4

78121,1

78287,7

110000,0

114000,0

120000,0

“




bromxeroB <**>

- cOOCTBEHHBIE CPEACTBA 3503901,3 | 2951901,3 - - - 176000,0 184000,0 192000,0
opraHuzauui <***>
- CPEACTBA BHEOIOMKETHBIX 59400,0 - - - - - -

doHI0B

59400,0

<*> OObeMbl CPE/ICTB, HANPABIIAEMBIX Ha PCATM3ALHUIO FOCYAaPCTBEHHON NPOrpaMMBl U3
(enepanbHOro OrO/DKETa, YTOUHAIOTCS T0C/e IPUHIATHS (eIepabHOTO 3aKOHa O (eepalbHOM
OrofukeTe Ha ouepeaHON GHHAHCOBBINA MO/l M Ha [UTAHOBEIN NIEPHOL.
<#*¥> O0beMbl (UHAHCHPOBAHMS 33 CUYET CPENCTB MECTHBIX OIOKETOB E€XKEroIHO

YTOUHAIOTCA B

COOTBCTCTBUH

C pPCHICHUAMHU

OpraHoOB

MCCTHOTO

CaMOYIpaBJICHUA

MYHHUHMIIBHBIX 00pasoBanuil Kanmyxckolf o6lacT O MECTHBIX OO/DKETaX Ha OYepeTHOM
(UHAHCOBBIH O/ ¥ Ha TUIAHOBBIN NIEPHOL.

<k gk

COI'TallICHUSAMMU.».

1.3.

B

Cpeacrna

noJpasjiene

CIKCIroIHO

7.1

YTOYHAKOTCA

«IToanporpamma

B  COOTBCTCTBHH C

«DopMupoBaHue

3aKJIFOYEHHBIMHU

OJ1aronpusTHOM

VHBECTULIMOHHOM cpebl B Kamyxckol obnactv» rocyaapcTBeHHOU mporpamMmsl Kanykckoit
obnactd «IJkoHOMUUECKoe pasBuTHE B Kamyxckol obnactu» (manee — moanporpamma 7.1)
pasnena 7 «[loanporpamMmsl rocy1apCTBEHHOM MPOrpaMMbI»;

1.3.1. Crpokn 2 «YuyaCTHUKM MNOAMPOrpamMmbl» U 8 «OGBEMbI (PMHAHCHUPOBAHMSI
MOAIIPOrpaMMBl 338 CYET CPEACTB 00MacTHOro OopKeTa» Macmopra noamporpaMmel 7.1

H3JIOXKUTH B CJ'IGIIyIOH_[eﬁ pPCaaKIIuun:

«2. Y4aCTHHKH

MI/IHHCTCPCTBO IKOHOMHYECKOTrO pasBUTHUs Ka.ny)choﬁ oGnacm, MHHUCTEPCTBO CTPOUTEIILCTBA W XKHITMLIHO-
KOMMYH&JILHOIO X035HMCTBRa Kanymcxoﬁ 06nacm, MHUHHUCTEPCTBO MPOMBIILIJICHROCTY KU MAJloro NPeANnpUHUMAETERBCTBA

NOANPOrpaMMmb!
Kanyxckoit 0bnactn, OAO «Ocobbie IKOHOMUHECKHE 30HbI» (M0 COrNACOBAHMIO), OPraHbl MECTHOTO CaMOYMPaBICHMS
Kanyxckoit obnactu (no cornacosaruio)»
«8. Obbembl HaumenosaHue Bcero B Tom uucae no rogam
¢duHaHCUpOBaHUs | TOKasaTens | (Thic. py0neit) —
TIOANPOrpamMMmbl . 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
3a cyer ~
OIOIKETHBIX BCEIo 13411796,35 | 2354385,39 | 2535845.46 | 2545758,9 | 23518226 | 1637678,6 | 12863856 | 699919,8
ACCUrHOBAHWN
B rom uucne:
CpeACTBa 13348450,92 | 2305838,32 | 2521047,1 | 2545758,9 | 2351822,6 | 1637678,6 | 1286385,6 | 699919,8
obnactHoro
6r01KeTa -
cpencTsa 63345,43 48547,07 14798,36 - - - - -»
¢denepansHOro

Biomxkera




1.3.2. Tabnauny paszgena 3 «OO6beM (UHAHCHPOBAHUSA IOANPOrPAMMED» HU3JIOXKHUTEH B
" cAeAyroUe peaakuuu:

«(ThiC. pyOneii B u€Hax Kaxaoro roaa)

HaumeHoBaHue
noxasaresns

BCEI'O

B Tom uuclie no ronam

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

BCETI'O

15612296,35

4554385,39

2535845,46

2545925,6

2352155.9

1637678,6

1286385,6

699919.,8

B tom yucne:

MO UCTOYHHKAM
(hrHaHCUpOBAHMKS:

OI0KETHBIE
ACCHUTHOBAHMUS

13411796,35

2354385,39

2535845,46

25457589

2351822,6

1637678,6

1286385,6

699919,8

B rom uucne:

- cpeAcTBa 06J1aCTHOrO
6romxera

13348450,92

2305838,32

2521047,1

2545758,9

2351822,6

1637678,6

1286385,6

699919,8

- cpencrTsa
tdenepanbHOro
6ioxera

63345,43

48547,07

14798,36

HHble HCTOUHUKH

2200500,0

2200000,0

B Tom uucne:

- CpEJICTBA MECTHBIX
B10KETOB

500,0

166,7

3333

- coDCTBEHHbIE
CPEACTBa OpraHH3aUni

2200000.0

2200000,0

MO y4acTHHKaM U
HCTOUHUKAM
(uHaHCUpOBaHUsA
MOJAIPOrpamMMBl:

MUHHCTEPCTBO
IKOHOMHYECKOTO
passutus Kanyxckoit
obnactu

13179495,87

2172625,43

2485304,94

2545758,9

2351822,6

1637678,6

1286385,6

699919,8

B Tom uucne:

- cpexnctBa 06/1acTHOTO
OromKeTa

13179495,87

2172625,43

2485304,94

2545758,9

2351822,6

1637678,6

1286385,6

699919,8

" | MUHHCTEPCTBO
CTPOUTENLCTBA U
HHIIULLHO-
KOMMYHaJIbHOTQ
xossiicrea Kanyxckoi
obnacru

211159,96

181759,96

29400,0

B Tom uucse:

- cpeacTBa 061acTHOro
6romxera

162612,89

133212,89

29400,0

- ¢peactsa
(henepanbHOro
Broikera

48547.07

48547,07




MUHUCTEPCTBO 21140,52 - 21140,52 - - - - -
‘| IPOMBILIICHHOCTH U
Manoro
NpPeAnpUHUMATENLCTBA
Kanyxckoit obnacru

B Tom uuche: .

- cpeacTtsa 061acTHOTO 6342,16 - 6342,16 - - - -
6ro/pKeTa .

- cpeacTBa 14798,36 - 14798,36 - - - - -
(denepansHoOro
Oro/KeTa

Opratbi MECTHOTO 500,0 - - 166,7 333,3 - - -
camoyrpaBieHus
Kanyxcxoit obnactu

B Tom uucne:

- CPEACTBA MECTHBIX 500,0 - - 166,7 3333 - - -
O101KeTOB

OAO «Ocobble 2200000,0 2200000,0 - - - - - -

JKOHOMHUYECKNE 30HbI»

B Tom umncne:

- coOCTBEHHDbIE 2200000,0 2200000,0 - - - - - -»
CpeJCTBAa OpraHu3alui

1.3.3. B pasnene 4 «MexaHU3M peain3auy MOAIMpPOrpaMMBDy:

1.3.3.1.A63a1 BTOpO U3JI0KHUTH B CIEAYIOIIEH pelaKIiu:

«B peanuzauuu NMoAnporpaMMsl MPUHUMAIOT Yy4aCTHE MHHUCTEPCTBO CTPOMUTENLCTBA U
KUJIMIIHO-KOMMYHAJIBHOTO X03s#cTBa Kamykckoi 061acTH, MUHHCTEPCTBO [POMBIIILIEHHOCTH
U Masioro npeaipuHuMaresbersa Kanyxcekoid obnactu, OAO «Ocobbie JKOHOMHUYECKUE 30HBD»
(no cornacosanmio) (nanee — OAO «O3D3»), opransl MECTHOTO camoyripaBienus Kanysxckoit
00sacTH (110 COITIACOBAHUIO), BRICTYIIAS YYACTHUKAMHM IIOAIPOIPAMMEBL».

1.3.3.2. A63a11 BOCEMO# JIOMOIHATE NIPEIOKEHHEM CIEAYIOLIEr0 COACPKAHUA:

«[Ipenocrasnenne cpeictB ¢eaepaibHOro OrojpkeTa B BHAE Ccybcuamit  Gymer
OCYLIECTBJIATLCA B paMkax cornaumenus ot 25.12.2014 Ne 09-MTK-14 mexny MuHHCTEpCTBOM
3KOHOMHYECKOro pas3Butus Poccuiickoit @enepaunu u [IpaBurensberBom Kanysxckoit obaactu o
npeaocTaBieHiy cydocuaun u3 deaepansHoro Oromkera Gromkery Kanykckoil obnactu Ha
PCATH3ALHKIO IPOrPAMMBI PAa3BUTHUSA IHMIOTHOIO MHHOBAIIMOHHOIO TEPPUTOPUATBEHOTO KllacTepa
«Knacrep papmaneBTHKy, OHOTEXHOJIOTH U OMOMEIULIMHEI.».

1.3.3.3. TIlocne aG3ama TpuAUATh LIECTOrO JOMIOJHUTH ab3aleM  CIENYIOLIEro

COICPIKAHHUS:
«- OT MHHHUCTCPCTBA NMPOMBIUIICHHOCTH U MaJloro NpeANpUHHUMATEILCTBA Kaﬂymcxoﬁ
obnactu — YHpaBJICHHUEC WHHOBALIMA U NpECANPpUHUMATCIIBCTBA — B COOTBETCTBHUU C

NOAMYHKTOM 2.1.».



1.3.4. Ctpoxu 2.1, «Mroro mno moanporpamme», «B TOM dUCiIE:» TabNUIBL pasaena S
" «llepedeHn POrpaMMHBIX MEPOIPHUSTUI MOANPOrpaMMbD) H3JIOXKHUTH B cleyIolei pelaKIuu:

«2.1| Mpenocrasnenne | 2014 | MOP O6nact-| 3311283,07 | 525639,93 | 459657.84 | 8534423 | 6854559 | 3622817 | 2475815 1772239
cybeuaunn - HOH
YIOJIHOMOY€EH- 2020 OrokeT *
HOM
OpraHn3aLlHy B 2015 |MIu | OGnacr-| 6342,16 - 6342,16 - - - -
chepe coznaHus MI1 HOWM :
1 PA3BUTHS OromKeT
MHQPACTPYKTYpb!
MHIYCTPHAbHbIX
MapxoOB HA
BO3MELIEHHE Oenepa- 14798,36 - 14798,36 - - - - -»
3aTpar B CBA3K C SIbHBIA
NpPOU3BOACTBOM OroKeT
(peanuzanuei)
TOBApoOB,
BBINOHEHHEM
pabot u
oKazaHueMm yciyr
B COOTBETCTBHH C
3aKOHOAATENb-
CTBOM
Poccuiickoit
denepaunu v
Kany»xcko#
obnactu
«HAtoro no 1561229635 | 4554385,39 | 253584546 | 2545925,6 | 2352155,9 1637678.6 | 1286385,6 | 699919,8»
noanporpamme
«B Tom uncne:
O6nact-| 13348450,92 | 2305838,32 | 2521047,1 2545758,9 | 2351822,6 | 1637678,6 | 1286385,6 | 699919,8
HOM
OroKeT
denepa-| 6334543 48547,07 14798,36 - - - - -
JIbHBIA
GroKeT
Mect- 500,00 - - 166,7 3333 - -
HblE
Gromxe-
ThI
Co6- 2200000,0 | 2200000,0 - - - - - -»
CTBEH-
HbIE
cpea-
crBa
Opraxu-
3aumni
2. Hacrosiee CHIly CO JHS €ro OQHIHMaIEHOIO

oIy GJIMKOBaHMS.

A.Jl. ApramoHOB




